
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33552  49Segunda-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2018

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/21021;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especif cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Redenção – 29/01/2018 e 
Parauapebas/Belém – 30/01 à 03/02/2018 , a f m de realizar 
f scalização in loco nos veículos locados pelo Departamento, a 
f m de subsidiar a renovação do contrato nos municípios acima 
citados.

nome Cargo CPF matricula
Heldecir Lima Conceição Assist. Adm. 218.175.612-00 3157300/1
Átila de Morais Machado motorista 518.157.532-34 057175789/1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
PORTARIA Nº 162/2018-DAF/cgp, DE 24/01/2018.
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Depar-
tamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
027/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/25471;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especif cados referente ao deslocamento de 
Redenção para o município de Floresta do Araguaia no período 
de 29/01 à 06/02/2018, a f m de realizar f scalização de trânsito, 
em atendimento ao cronograma de ações da DTO.

nome Cargo CPF matricula

Alvaro Jose da Silva ag.f sc.transito 659.042.302-49 57201878/1
Eder Franco Rosa ag.f sc.transito 029.953.536-30 57201933/1

Everaldo Cunha da Silva ag.f sc.transito 328.392.002-87 5822661/2
Hélcio Bruno Neris de Souza ag.f sc.transito 522.065.302-44 57227509/1

Leikhan Moraes Sousa ag.f sc.transito 707.640.182-72 57201999/1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
PORTARIA Nº 163/2018-DAF/cgp, DE 24/01/2018.
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Depar-
tamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
027/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/25390;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especif cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Floresta do Araguaia no período de 
29/01 à 06/02/2018, a f m de realizar f scalização de trânsito, 
em atendimento ao cronograma de ações da DTO.

nome Cargo CPF matricula
Daniel Souza Campelo ag.f sc.transito 670.299.302-15 57190500/2

Jorge Alberto Luz Bahia Filho ag.f sc.transito 517.803.132-68 57227367/1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
PORTARIA Nº 164/2018-DAF/cgp, DE 24/01/2018.
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Depar-
tamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
027/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/21740;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especif cados referente ao deslocamento 
de Marabá para o município de Tucurui no período de 26/01 
à 07/02/2018, a f m de realizar f scalização de trânsito, em 
atendimento ao cronograma de ações da DTO.

nome Cargo CPF matricula
Antonio Gilberto Alves da Costa ag.f sc.transito 318.404.422-04 57201651/1

Darlan Pereira da Silva ag.f sc.transito 712.755.842-68 57201673/1
Marizângela Bittencourt ag.f sc.transito 602.189.081-72 57201741/1
Genival Alves de Sousa ag.f sc.transito 613.411.182-15 5868157/3
Gilmar Ramos da Costa ag.f sc.transito 655.930.142-72 57201691/1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 165/2018-DAF/cgp, DE 24/01/2018.
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Depar-
tamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
027/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/15436;
 R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especif cados referente ao deslocamento de 
Tucurí para o município de Breu Branco no período de 26/01 
à 07/02/2018, a f m de realizar f scalização de trânsito, em 
atendimento ao cronograma de ações da DTO.

nome Cargo CPF matricula
Eliana Ramos da Silva ag.f sc.transito 733.660.482-04 57203584/1

Fabio Rodrigo Braga Santiago  582.210.342-15 57197560/2

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
PORTARIA Nº 166/2018-DAF/cgp, DE 24/01/2018.
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Depar-
tamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
027/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/30232;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especif cada referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santarém no período de 24/01 
à 25/01/2018, a f m de participar da inauguração do Centro 
Integrado de Governo – CIG.

nome Cargo CPF matricula
Giselle Sanjad Maues coordenador 796.736.352-34 57193705/7

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
PORTARIA Nº 167/2018-DAF/cgp, DE 24/01/2018.
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Depar-
tamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
027/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/20080;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especif cado referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o município de Eldorado dos Carajás no período 
de 29/01 à 27/02/2018, a f m de realizar atendimento de vistoria 
no referido municipio.

nome Cargo CPF matricula
Alexsander Dias Lima vistoriador 583.459.812-91 57230535/1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 275848
PORTARIA Nº 066/2018-DAF/cgp,de15/01/2018
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Depar-
tamento de Trânsito doEstado do Pará-DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
027/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/2941;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especif cados, referente ao deslocamento de 
Belém para o município Santa Bárbara, no período que vai de 18 
à 22/01/2018, a f m de realizar ações de f scalização de trânsito 
em cumprimento ao cronograma de atividades determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome Cargo CPF matricula
THYAGO FERNANDO PINHEIRO 

DE LIMA ag. f sc.transito 806.432.802-00 57201687/2

GILVAN VELOSO CRUZ ag. f sc.transito 393.619.182-49 57213689/2
JOÃO CARLOS CASTRO ARIAS ag. f sc.transito 788.276.202-49 57200354/1
AUGUSTO ÁLVARO GASPAR DO 

ROSÁRIO JÚNIOR ag. f sc.transito 488.885.912-49 5718668/2

DANIEL FIGUEIREDO GUERREIRO ag. f sc.transito 880.287.202-34 57198721/1

WANDERLEY PONTES FERREIRA ag. f sc.transito 203.220.893-87 57211861/2
ORIVALDO RODRIGUES DOS SANTOS ag. f sc.transito 461.079.832-87 57228929/1
JOÃO DHIOGO PINHEIRO E SOUZA ag. f sc.transito 738.113.352-00 57230579/1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
PORTARIA Nº 067/2018-DAF/cgp,de15/01/2018
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Depar-
tamento de Trânsito doEstado do Pará-DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
027/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/635;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especif cados, referente ao deslocamento 
de Belém para o município Salinópolis, no período que vai de 18 
à 22/01/2018, a f m de realizar ações de f scalização de trânsito 
em cumprimento ao cronograma de atividades determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome Cargo CPF matricula
Francisco Mauro Santa Rosa Novaes ag. f sc.transito 278.145.052-91 57226391/1
Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira ag. f sc.transito 701.541.802-97 57230558/1

Evandro Ferreira Marques ag. f sc.transito 649.978.632-20 57188406/2
Antonio Luiz Rodrigues Neri ag. f sc.transito 237.126.352-49 54187949/2

Alcir Ferreira Quadros ag. f sc.transito 608.382.562-87 57227594/1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
PORTARIA Nº 108/2018-DAF/cgp,de19/01/2018
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Depar-
tamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
027/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/7513;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especif cados, referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Barcarena, no período que vai de 
22/01 à 07/02/2018, a f m de realizar as ações de f scalização de 
trânsito na referida localidade em cumprimento ao cronograma 
de atividades determinadas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula

Ednelson Amaral Serrão AG. FISC. 
TRANSITO 614.710.972-34 57200234/1

Marco Antonio Pinheiro Paciência AG. FISC. 
TRANSITO 676.721.592-91 57195024/2

André dos Reis Piquet AG. FISC. 
TRANSITO 673.715.582-00 57198260/1

Giselle Oliveira Uribe Rosado AG. FISC. 
TRANSITO 788.823.032-68 57213563/2

Karine Monik Almeida da Costa AG. FISC. 
TRANSITO 808.191.842-68 57226816/1

Hamilton Barbosa da Silva Júnior AG. FISC. 
TRANSITO 148.036.742-72 57198269/1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
PORTARIA Nº 109/2018-DAF/cgp,de19/01/2018
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Depar-
tamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
027/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/13272, apenso processo n° 2018/13270;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias a servidora abaixo especif cada referente ao deslocamento 
de Belém para o município Castanhal no período que vai de 
24/01 à 22/02/2018, a f m de realizar atividades ligadas à área 
de atendimento e retaguarda de veículos.

nome Cargo CPF matricula
Adara de agda da rocha ferreira Assist. transito 013.587.052-67 5931591/1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 275711


